iubemus ut pecuniam provenientem ex dicta cabella septini, prout ordinatum extitit per dictum 

dominum regem Robertum, cuius vestigiis in hac parte pro preservatione dicte civitatis a noxiis 

quibuscumque convertere seu / converti facere in reparatione et fortificatione meniorum ipsorum, 

et non in usus alios, penitus faciatis ac etiam iubeatis dictosque homines ac perceptores iurium 

dicte cabelle ad id artius compellatis. Que quidem / pecunia pene seu proventus excubiarum et 

septini percipietur
s)
 per sindicos statuendos anno quolibet per universitatem eandem aut duos 

probos
t)
 viros [in talibus eligendos]

u)
 et expendatur in fortificatione, ut predicitur, / de qua 

teneantur debitam ponere rationem universitati predicte, cum uno alio legali et probo, per 

capitaneum qui pro tempore fuerit, statuendo
v)

. Ita quod non [...]
x)

 extorsio aliquatenus
y)

commictatur sicut
w)

 habetis / gratiam nostram caram. Presentes autem licteras, post oportunam 

inspectionem earum, presentanti remanere volumus pro cautela premisso modo efficaciter in 

antea valituras. Dat(e) Neap(oli) in camera nostra
z)
, / anno Domini .M°. .CCC LXIII°., die .VI°. 

iunii, prime ind(ictionis), regnorum nostrorum anno .XXI°. 

(SI D)                                  (SP D) 

a) 
C aggiunge oporteat.     

b) 
B inremissionabiliter.     

c) 
C quod.     

d) 
C singulariis.     

e) 
B e C ne.     

f) 
C ibi.     

g) 
B ei.    

h) 
C exactiones.     

i) 
C aliquando.     

j) 
B e C perventuram.     

k) 
C murorum.     

l) 
C faciendum.     

m) 
C 

omette  excubias.     
n) 

B ad; C in.     
o) 

C proto.     
p) 

C in.     
q) 

C debuerint.    
r) 

B e C dicto.     
s) 

C percipiatur.     
t) 

B pros.     
u) 

Lacuna dovuta a foro del supporto, integrata da B e C.     
v) 

C statuendus.     
x) 

Lacuna dovuta 

a foro del supporto, presente anche in B, dell’estensione di circa 90 mm. C omette la lacuna.     
y) 

B 

aliquod; C aliqua.     
w) 

C si.     
z) 

In camera nostra aggiunto in un secondo momento dalla stessa mano dello 

s c r i p t o r  del documento. 

45 

IOHANNAE REGINAE LITTERAE COMMISSIONUM 

1365 giugno 27, indizione III, Napoli. 

Giovanna <I d‟Angiò>, regina di Gerusalemme e Sicilia, invia mandato ai giustizieri del 

ducato di Calabria ed al capitano della città di Reggio con il quale comunica che il beneficio di 

tenere la fiera che si celebra ogni anno nel mese di luglio nel tenimento della chiesa di San 

Sperato sia dato all‟università reggina, come già avviene da lunga memoria, assegnandone la